

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosc/174442,Konferencja-naukowa-Stulecie-powstania-Policji-Wojewodztwa-Slaskiego-Szczytno-30.html>
19.04.2024, 17:58

Konferencja naukowa „Stulecie powstania Policji Województwa Śląskiego” - Szczytno, 30 listopada 2022

W programie konferencji wystąpienie dr. Andrzeja Sznajdera, dyrektora Oddziału IPN w Katowicach.





Policja Województwa Śląskiego została utworzona na mocy rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 17 czerwca 1922 r. i istniała do wybuchu II wojny światowej. Jako organ bezpieczeństwa i porządku publicznego podlegała władzom wojewódzkim i była utrzymywana z zasobów Skarbu Śląskiego. Została ona podporządkowana Wojewodzie oraz Sejmowi Śląskiemu i była niezależna od Policji Państwowej, z własnym zawieszeniem

prawnym, szkoleniem i zasadami naboru kandydatów do służby. Policja Województwa Śląskiego odgrywała ważną rolę w kraju nie tylko ze względu na wysoki poziom fachowy, dobre wyszkolenie, zdyscyplinowanie i stosunkowo wysokie, jak na ówczesne warunki całej Policji, przygotowanie ogólne, ale także ze względu na znaczenie gospodarcze Górnego Śląska. Stan osobowy wojewódzkich sił policyjnych stanowił około 10 procent stanu osobowego sił policyjnych w II Rzeczypospolitej. Serdecznie zapraszamy na obchody 100. rocznicy utworzenia Policji Województwa Śląskiego i przyłączenia części Górnego Śląska do Polski.

30 listopada 2022 r. w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie odbyła się konferencja naukowa pt. Stulecie powstania Policji Województwa Śląskiego. W Komitecie naukowym konferencji znaleźli się m.in. dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej oraz dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału IPN w Katowicach.

Konferencja była poświęcona działalności funkcjonującej w latach 1922-1939 Policji Województwa Śląskiego, drugiej obok Policji Państwowej – nowoczesnej i wyspecjalizowanej formacji, do której nawiązuje współczesna Policja. Współorganizatorzy wydarzenia: Biuro Edukacji Historycznej – Muzeum Policji Komendy Głównej Policji, Katedra Bezpieczeństwa Wewnętrznego Akademii Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach.



Wystawa „»Pamiętaj, że nosisz mundur«
Policja Województwa Śląskiego w stulecie utworzenia” (plakat).

Działania Oddziału IPN w Katowicach przygotowane w ramach obchodów 100. rocznicy powstania Policji Województwa Śląskiego:

[100. rocznica utworzenia Policji Województwa Śląskiego i przyłączenia części Górnego Śląska do Polski – Katowice, 9 czerwca 2022](#)

[Święto Policji w Katowicach, 23 lipca 2022](#)

[Konferencja edukacyjna „Pamiętaj, że nosisz mundur. Policja Województwa Śląskiego w stulecie utworzenia” - Katowice, 21 października 2022](#)

Katowicki oddział IPN przygotował – wystawę [„»Pamiętaj, że nosisz mundur« Policja Województwa Śląskiego w stulecie utworzenia”](#) autorstwa Aleksandry Korol-Chudy i Grzegorza Grześkowiaka oraz wystawę [„Zgłodzona formacja. Policja Województwa Śląskiego 1922-1939”](#) autorstwa Zbigniewa Gołasza oraz Krzysztofa Gwoźdźcia.

W 2022 r. ukazała się publikacja [„Pamiętaj, że nosisz mundur. Policja Województwa Śląskiego w stulecie utworzenia”](#), której autorami są Aleksandra Korol-Chudy i Grzegorz Grześkowiak.